KONTRATE SHITJE

(Kuotash t& Shoqgéris€)

Né Tirang, sot mé daté D4 . 04. 2024, né zyrén e shogérisé “Bigalb Group” sh.p.k, duke
u bazuar né legjislacionin shqiptar, né vecanti né€ ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, “Pér Tregtarét
dhe shogérité Tregtare”, i ndryshuar dhe t€ ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 “Pér regjistrimin e
biznesit” 1 ndryshuar, lidhet kjo kontraté huaje midis paléve t&€ méposhtme:

PALA E PARE: Shogéria “BIGALB GROUP” Shpk, identifikuar me NIPT: L11521002M,
Zotérues i nj€ pjese né kapital, t€ barabarté me 100% (njéqind pér gind) té kapitalit t& shoqérisg,
pérfaqésuar nga Znj. Elona KOSHI, e datélindjes 04.09.1986, lindur né Gramsh dhe banuese né
Tiran€, madhore me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar, mbajtése e numér personal
165904092M, gé kétu e né vijim. “Shitési”

PALA E DYTIE: Z. Telat Arapi, 1 biri 1 Sherifit, i datélindjes 06.08.1961, i lindur né Delving,
Sarand€, dhe banues né Sarand€, madhor dhe me zotési té plote juridike pér té vepruar, me
dokument identifikimi (ID Card) me Nr.Personal G10806062E, q& kétu e né vijim “Blerési"

PALA E TRETE: Z. Bahri Shaqiri, i biri i Femiut, i datélindjes 08.06.1970, lindur dhe banues
né Tiran€, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar, me nr. karte ID 034140492 dhe
nr personal HO0608054R, gé€ kétu e né vijim “Blerési'

HYRJE

A. Shogérisa "Big Gjirokastra" shpk, éshté person juridik i regjistruar né regjistrin tregtar prané
QKB mé daté 11.10.2017, pajisur me nipt L73411603N, me seli né adresén Gjirokaster
Gjirokaster GJIROKASTER Rruga Nacionale, Lagjja "Punetore”, Rotondo e dyte, Zona
kadastrale 8543,Nr.pasurie 7/63, me ortaké:

2.1.1 Shogéria "BIGALB GROUP": Numri i Pjeséve 1 (njé);
Pjes€émarrja n€ pérqgindje 100%;

B. Shoggéria "Big Gjirokastra" shpk do t& shesé kuotat me vler& nominale Z. Telat Arapi 1 (njé)
Kuoté me pjesémarrje né pérqindje 25% dhe Z. Bahri Shaqiri 1 (njé) Kuoté me pjesémarrje

né pérqindjé 24%.

C. Ortaku, Shogéria "BIGALB GROUP" shpk, me vendimin Nr. 4 & dates Ok . 04 2024, n&
ményré t€ shprehur ka vendosur shitjen e kuotave si mé sipér.

Duke vlerésuar bashképunimin dhe interesin e ndérsjellg, palét bien dakort pér redaktimin e késaj
Kontrate Shitje si mé poshté:

Neni 1
Baza Ligjore

1.1 Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé, mé posagérisht Nenet 659 e vijues té tij;
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1.2 Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare", mé posacérisht nenet
72-75 té tij.

Neni 2
Objekti

2.1 T€ shesé kuotat me vleré nominale Z.Telat Arapi 1 (njé) Kuoté me pjesémarrjen né pérqindje
25% (njézet e pesé pér qind), me vleré 1.750.000 leké dhe Z.Bahri Shagqiri 1 (nj&) Kuoté me
pjes€émarrjen né pérqindje 24% (njézet e katér pér qind),1.680.000 leké.

2.2 Mbas shitjes s€ kuotave, Shoqgéria "Big Gjirokastra" shpk, do t€ zotérohet nga ortakét né si
mé poshté:

1. Shogéria "BIGALB GROUP": Numiri i Pjeséve 1 (njé);
Pjesémarrja né pérqindje 51% (pesédhjeté e njé pér gind);

2. Z. Telat Arapi: Numri i Pjeséve 1 (njé€);
Pjesémarrja né pérqindje 25% (njézet ¢ pesé pér qind);

3. Z. Bahri Shagqiri: Numri i Pjeséve 1 (njé);
Pjesémarrja né pérqindje 24% (njézet e katér pér qind).

Neni 3
Afati

3.1 Kuotat kalojné€ né€ momentin e nénshkrimit té€ kontratés.

Neni 4
Vlera e shitjes

4.1 Kuotat do t€ shiten me vlerén nominale prej 1,750,000 (njé milioné e shtatéqind e pesédhjeté
mij€) lek€ pér 1 Kuoté me pérqgindjen né pjesémarrje prej 25%, dhe 1,680,000 (njé milioné e
gjashtéqind e tetédhjeté mij€) leké pér 1 Kuoté me pérqindje né pjesémarrje prej 24%.

Neni 5
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

5.1 Palét bien dakort qé ¢do mosmarréveshje g€ mund té lindé né lidhje me kuptimin dhe
realizimin e késaj kontrate, do ta zgjidhin me mirékuptim.

5.2 Né rast se mosmarréveshjet e mundshme nuk zgjidhen me mirékuptim, secila nga palét mund
t’1 drejtohet pér shqyrtim Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané.

5.3 Legjislacioni i zbatueshém do té jeté legjislacioni shqiptar.

Neni 6
Té tjera

6.1 Kontrata lexohet nga ne palét dhe pasi gjendet konform ligjit dhe vullnetit toné té liré, e
nénshkruajmé até rregullisht.

6.2 Kontrata redaktohet n€ 3 kopje, me fuqi t& njejté.
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6.3 Bashkangjitur dokumentat:
1. Ekstrakt i Regjistrit Tregtar t&€ Shoqérisé "Big Gjirokastra" shpk;
2. Vendim Nr. { .datg¢ O%. 94.2024 i Shoggrisé "Big Gjirokastra" shpk;
3. Dokumentat ID té€ paléve

PALKT:

SHITESI BLERISI BLERESI
BIGALB GROUP Sh.P.K. Z. Telat Arapi Z. Bahri Shaqiri
Vullnet Sinaj
Person 1 Besuar
Elona Koshi
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